
1 

 

 

 
 

Διεφθυνςη: Γιαννιτςϊν 5 &Ηπείρου, 26223 Πάτρα 
Σηλζφωνο: 2610 465870,  2610 465881    
e-mail: mail@dide.ach.sch.gr 
Πληροφορίεσ: Βαςιλοποφλου .  
                            Γαβριηλίδησ Ι. 

             ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΤΞΗ –  
ΠΡΟΚΛΗΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΣΟ 

       
 

 ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη – πρόςκληςη ενδιαφζροντοσ για την επιλογή 
Διευθυντή/ντριασ ςτο Γυμνάςιο Κλειτορίασ τησ Διεφθυνςησ Δευτεροβάθμιασ 
Εκπαίδευςησ Αχαΐασ»   
 

Η ΔΙΕΤΘΤΝΣΡΙΑ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΕΤΣΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ ΑΧΑΪΑ 

 

Ζχοντασ υπόψθ: 
 Τισ διατάξεισ: 

1. Του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιςη του ςχολείου, ενδυνάμωςη των εκπαιδευτικϊν και 
άλλεσ διατάξεισ» (Α’ 136) και ιδίωσ των άρκρων 30, 31 (παρ. 1, 6, 11, 12 και 13),  32, 33, 
35 ζωσ και 37, 39 ζωσ και 44, 49 και 232 αυτοφ, 

2. Του Ν. 4957/2022, (Α’ 141), άρκρο 374 «Αποτίμηςη κριτηρίων επιλογήσ υποψήφιων 
ςτελεχϊν τησ εκπαίδευςησ – Σροποποίηςη παρ. 6 άρθρου 33 ν. 4823/2021», 

3. Του Ν. 4964/2022 (Α’ 150), άρκρο 190 «Ρυθμίςεισ για επιλογή διευθυντϊν, 
προϊςταμζνων και υποδιευθυντϊν ςχολικϊν μονάδων και Εργαςτηριακϊν Κζντρων, 
καθϊσ και των υπευθφνων τομζων των Εργαςτηριακϊν Κζντρων – Σροποποίηςη άρθρου 
232 Ν. 4823/2021»,  

4. Του Ν. 4997/2022 (Α’ 219), άρκρο 78 «Ρυθμίςεισ για τα ςτελζχη τησ εκπαίδευςησ 
Μεταβατικζσ διατάξεισ Προςθήκη παρ. 5Α και τροποποίηςη παρ. 12 ςτο άρθρο 232 του 
Ν.4823/2021»  ςφμφωνα με το οποίο:  «1. το άρθρο 232 του Ν. 4823/2021 (Αϋ136), περί 
μεταβατικϊν διατάξεων, προςτίθεται παρ. 5Α, ωσ εξήσ: «5Α. Οι δόκιμοι εκπαιδευτικοί 
και τα μζλη Ειδικοφ Εκπαιδευτικοφ Προςωπικοφ και Ειδικοφ Βοηθητικοφ Προςωπικοφ, 
που διορίςτηκαν τα ζτη 2019 ζωσ και 2021 ςτην πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια 
εκπαίδευςη ή ςτα Κ.Ε.Δ.Α..Τ. και μζχρι τη λήξη τησ προθεςμίασ υποβολήσ 
υποψηφιοτήτων, ζχουν ςυμπληρϊςει τουλάχιςτον δυο (2) ζτη δοκιμαςτικήσ υπηρεςίασ, 
ακόμα και αν δεν υλοποιήθηκε η διαδικαςία αξιολόγηςήσ τουσ του Κεφαλαίου Γϋ του 
Μζρουσ Γϋ, η οποία απαιτείται για τη μονιμοποίηςή τουσ ςφμφωνα με την παρ. 7 του 
άρθρου 62 του Ν.4589/2019 (Αϋ 13) και τισ παρ. 7 του άρθρου 66 και 3 του άρθρου 78 
του παρόντοσ, μποροφν να είναι υποψήφιοι και να ςυμμετζχουν ςτη διαδικαςία 
επιλογήσ για θζςεισ ςτελεχϊν τησ εκπαίδευςησ και να τοποθετοφνται ςε αυτζσ, εφόςον 

 

   

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ        
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑ, ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ  ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΣΙΜΟΤ  
       ΠΑΣΡΑ,  26-06-2024 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΤΣ. ΕΛΛΑΔΑ 
Δ/ΝΗ Δ/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/Η ΑΧΑΪΑ 

       Αριθμ. Πρωτ.: 

ΣΜΗΜΑ Γϋ ΠΡΟΩΠΙΚΟΤ    

10508 Φ.11.1_Α 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
ΑΔΑ: Ρ94Ψ46ΝΚΠΔ-Γ9Ι



2 

 

 

ςυντρζχουν και οι λοιπζσ προχποθζςεισ ςυμμετοχήσ τουσ ςτη ςχετική διαδικαςία 
επιλογϊν». 

5. Τον Κανονιςμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, τθσ 
27θσ Απριλίου 2016, για τθν προςταςία των φυςικϊν προςϊπων ζναντι τθσ 
επεξεργαςίασ των δεδομζνων προςωπικοφ χαρακτιρα και για τθν ελεφκερθ κυκλοφορία 
των δεδομζνων αυτϊν και τθν κατάργθςθ τθσ οδθγίασ 95/46/ΕΚ (Γενικόσ Κανονιςμόσ για 
τθν Ρροςταςία Δεδομζνων) (ΕΕ L 119/1 τθσ 4.5.2016). 

6. Τον Ν. 4624/2019 «Αρχι Ρροςταςίασ Δεδομζνων Ρροςωπικοφ Χαρακτιρα, μζτρα 
εφαρμογισ του Κανονιςμοφ (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου τθσ 27θσ Απριλίου 2016 για τθν προςταςία των φυςικϊν προςϊπων ζναντι 
τθσ επεξεργαςίασ δεδομζνων προςωπικοφ χαρακτιρα και ενςωμάτωςθ ςτθν εκνικι 
νομοκεςία τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου τθσ 27θσ Απριλίου 2016 και άλλεσ διατάξεισ» (Α’ 137).  

7. Τον Ν. 1566/1985 (Αϋ 167), «Δομή και λειτουργία τησ πρωτοβάθμιασ και  
δευτεροβάθμιασ εκπαίδευςησ και άλλεσ διατάξεισ»,  

8. Τον Ν. 2690/1999 (Αϋ 45), «Κϊδικασ Διοικητικήσ Διαδικαςίασ»,  
9. Τον Ν 3528/2007 (Αϋ26), «Κϊδικασ Κατάςταςησ Δημοςίων Πολιτικϊν Τπαλλήλων και 

Τπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει,  
10. Τον Ν. 3699/2008 (Αϋ 199), «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευςη ατόμων με αναπηρία ή με 

ειδικζσ εκπαιδευτικζσ ανάγκεσ», όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει,  
11. Τθν υπ’ αρικ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργικι Απόφαςθ (Βϋ 6273) με κζμα: 

«Καθοριςμόσ των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντϊν 
Εκπαίδευςησ», 

12. Τθν αρικμ. Φ.353.1/120/ 88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαςθ τθσ Ρροϊςταμζνθσ τθσ Γενικισ 
Διεφκυνςθσ Εκπαιδευτικοφ Ρροςωπικοφ Ρρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ 
Εκπαίδευςθσ του ΥΡΑΙΘ, με κζμα: «Σοποθζτηςη Διευθυντϊν Πρωτοβάθμιασ και 
Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ», 

13. Τθν υπ’ αρικ. πρωτ. Φ.30.1/11079/29-11-2022 Απόφαςθ του Ρεριφερειακοφ Διευκυντι 
Ρρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Ελλάδασ, με κζμα: 
«υγκρότηςη του Σοπικοφ υμβουλίου Επιλογήσ τησ Διεφθυνςησ Δευτεροβάθμιασ 
Εκπαίδευςησ Αχαΐασ»,  

14. Τθν αρικμ. Φ.361.22/149788/Ε3/03-12-2022 (Βϋ 6141) Απόφαςθ τθσ Υπουργοφ Ραιδείασ 
και Θρθςκευμάτων, με κζμα: «Ρφθμιςη θεμάτων ςχετικϊν με τη διαδικαςία επιλογήσ και 
τοποθζτηςησ των Διευθυντϊν χολικϊν Μονάδων και Εργαςτηριακϊν Κζντρων»,  

15. Το υπ’ αρικμ. πρωτ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 ζγγραφο του Τμιματοσ Δϋ 
Στελεχϊν Ρ.Ε. & Δ.Ε. τθσ Διεφκυνςθσ Υπθρεςιακισ Κατάςταςθσ και Εξζλιξθσ 
Εκπαιδευτικοφ Ρροςωπικοφ Ρ.Ε. & Δ.Ε. του ΥΡΑΙΘ, (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΘ-ΒΒΘ), με κζμα: 
«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντϊν χολικϊν Μονάδων Πρωτοβάθμιασ και 
Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ και Εργαςτηριακϊν Κζντρων (Ε.Κ.)»,  

16. Τθν υπ’ αρικ. πρωτ. Φ.11.1_Α/20655/08-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΡ9546ΜΤΛΘ-1Φ6) Προκήρυξη 
– πρόςκλθςθ ενδιαφζροντοσ για τθν επιλογι Διευκυντϊν Σχολικϊν Μονάδων και 
Εργαςτθριακϊν Κζντρων (Ε.Κ.) Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ (επανάλθψθ ςτο ορκρό 09-12-2022), 

17.  Τθν υπ’ αρικ. πρωτ. Φ.11.1_Α/21916/28-12-2022 Τροποποίθςθ τθσ υπό ςτοιχεία 
Φ.11.1_Α/20655/08-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΡ95Ι46ΜΤΛΘ-1Φ6) Ρροκιρυξθσ – Ρρόςκλθςθσ 
Ενδιαφζροντοσ για τθν επιλογι Διευκυντϊν και Διευκυντριϊν Σχολικϊν Μονάδων και 
Εργαςτθριακϊν Κζντρων (Ε.Κ.) τθσ Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ», με τθν οποία παρατάκθκε θ 
προκεςμία υποβολισ αιτιςεων για τθν πλιρωςθ κζςεων Διευκυντϊν/ντριϊν Σχολικϊν 
Μονάδων και Ε.Κ. τθσ Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ.  

18. Τθν υπ’ αρικ. πρωτ. ΕΞ 3537/07-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΞΔΥ46ΜΤΛΘ-ΗΞΜ) απόφαςθ του 
Ρεριφερειακοφ Διευκυντι Ρρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Δυτικισ 
Ελλάδασ με κζμα: «Κφρωςη τελικοφ πίνακα επιλογήσ Διευθυντϊν χολικϊν Μονάδων 

ΑΔΑ: Ρ94Ψ46ΝΚΠΔ-Γ9Ι



3 

 

 

και Εργαςτηριακϊν Κζντρων (Ε.Κ.) τησ Διεφθυνςησ Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ 
Αχαΐασ»,  

19. Το υπ’ αρικ. πρωτ. Φ.11.1_Α/6550/11-04-2023 ζγγραφο τθσ Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ, με κζμα: 
«Επανάληψη αποςτολήσ προσ κφρωςη του Τελικοφ Ενιαίου Αξιολογικοφ Πίνακα 
υποψηφίων Διευθυντϊν/ριϊν χολικϊν Μονάδων και Εργαςτηριακϊν Κζντρων Δ.Ε. 
Αχαΐασ»,  

20. Τθν υπ’ αρικ. πρωτ. ΕΞ 3684/12-04-2023 (ΑΔΑ:9ΦΔ946ΜΤΛΘ-ΝΨΘ) απόφαςθ του 
Ρεριφερειακοφ Διευκυντι Ρρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Δυτικισ 
Ελλάδασ με κζμα: «Σροποποίηςη τησ αριθμ. πρωτ. ΕΞ 3537/07-04-2023 (ΑΔΑ: 
6ΞΔΤ46ΜΣΛΗ-ΖΞΜ) απόφαςησ του Περιφερειακοφ Διευθυντή Πρωτοβάθμιασ και 
Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ Δυτικήσ Ελλάδασ με θζμα: «Κφρωςη τελικοφ πίνακα 
επιλογήσ Διευθυντϊν χολικϊν Μονάδων και Εργαςτηριακϊν Κζντρων (Ε.Κ.) τησ 
Διεφθυνςησ Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ Αχαΐασ»,  

21. Τθν υπ’ αρικ. πρωτ. Φ.11.1_Α/6740/19-04-2023 Απόφαςθ τθσ Διευκφντριασ Διεφκυνςθσ 
Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Αχαΐασ, με κζμα: «Τοποθζτηςη Διευθυντϊν/ριϊν 
Σχολικϊν Μονάδων και Εργαςτηριακϊν Κζντρων (Ε.Κ.) Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ»,  

22. Το με αρικμ.πρωτ.Φ.11.1_Α/6823/20-04-2023 ζγγραφο τθσ Διεφκυνςθσ Δευτεροβάκμιασ 
Εκπαίδευςθσ Αχαΐασ, με κζμα: «Πρόςκληςη για υποβολή νζασ δήλωςησ προτίμηςησ ςε 
κενζσ θζςεισ ςχολικϊν μονάδων τησ Διεφθυνςησ Δ/θμιασ Εκπ/ςησ Αχαΐασ των 
εγγεγραμμζνων ςτον τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα επιλογήσ Δ/ντων/ριϊν χολικϊν 
Μονάδων και Ε.Κ. τησ Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ που δεν ζχουν τοποθετηθεί», για τα ςχολεία: 
Γυμνάςιο Δάφνθσ Αχαΐασ, ΓΕΛ Δάφνθσ Αχαΐασ, Γυμνάςιο Κλειτορίασ Αχαΐασ, Γυμνάςιο 
Ψωφίδασ Αχαΐασ.   

23. Το υπ’ αρικ. πρωτ. Φ.11.1_Α/7433/02-05-2023 ζγγραφο τθσ Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ με κζμα: 
«Παράταςη προθεςμίασ τησ υποβολήσ νζασ δήλωςησ προτίμηςησ για την κάλυψη  
κενϊν θζςεων Διευθυντϊν/ριων  ςχολικϊν μονάδων τησ Διεφθυνςησ Δ/θμιασ Εκπ/ςησ 
Αχαΐασ των εγγεγραμμζνων ςτον τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα επιλογήσ Δ/ντων/ριϊν 
χολικϊν Μονάδων και Ε.Κ. τησ Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ που δεν ζχουν τοποθετηθεί», ςχετικά με το 
ςχολεία: Γυμνάςιο Δάφνθσ Αχαΐασ, ΓΕΛ Δάφνθσ Αχαΐασ, Γυμνάςιο Κλειτορίασ Αχαΐασ, 
Γυμνάςιο Ψωφίδασ Αχαΐασ  

24. Τισ δηλϊςεισ προτίμηςησ των υποψθφίων Διευκυντϊν/ντριϊν όπωσ αυτζσ υπβλικθκαν 
ςτο πλθροφοριακό ςφςτθμα υποβολισ αιτιςεων για τθν επιλογι ςτελεχϊν εκπαίδευςθσ 
του Υ.ΡΑΙ.Θ.,   

25. Τθν υπ’ αρικ. πρωτ. Φ.11.1_Α/10698/29-06-2023 (ΑΔΑ: 990346ΜΤΛΘ-ΩΝ)  Απόφαςη 
Διεφθυντριασ Δ.Ε. Αχαΐασ με θζμα: «Σοποθζτηςησ Διευθυντή Γυμναςίου Κλειτορίασ», 
ςφμφωνα με τθν 31θ /28-06-2023 Ρράξθ του Τοπικοφ Συμβουλίου Επιλογισ τθσ Δ.Δ.Ε. 
Αχαΐασ, 

26. Τθν υπ’ αρικ. πρωτ. Φ.11.1_Α/16017/25-09-2023 Απόφαςη Διεφθυντριασ Δ.Ε. Αχαΐασ με 

θζμα: «Απαλλαγή Διευθυντή Γυμναςίου Κλειτορίασ από την άςκηςη των καθηκόντων 

του» 

27. Τθν υπ’αριθμ.Φ.11.1_Α/16060/26-09-2023 Απόφαςη Διεφθυντριασ Δ.Ε. Αχαΐασ με θζμα:« 

Οριςμόσ Προςωρινήσ  Αναπληρϊτριασ  Διευθφντριασ  Γυμναςίου Κλειτορίασ», ςφμφωνα με τθν 

αρικμ.25θ/25-09-2023 Ρράξθ ΡΥΣΔΕ Αχαΐασ με τθν οποία ορίςτθκε Ρροςωρινι Αναπλθρϊτρια 

Διευκφντρια του Γυμναςίου Κλειτορίασ να εκτελεί χρζθ Διευκφντριασ, από 26-09-2023 ζωσ ζωσ 

31-08-2024 

28. Το γεγονόσ ότι δεν υφίςταται επικουρικόσ πίνακασ επιλογήσ τησ Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ, 
ςφμφωνα με το άρκρο 40 παρ. 9 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136, Αϋ), «9. Οι υποψήφιοι που 
δεν καλοφνται ςε επικουρικό πίνακα ςφμφωνα με την παρ. 4, κατατάςςονται ςε 
επικουρικό πίνακα επιλογήσ …» ςε ςυνδυαςμό με το άρκρο 10 παρ. 3 τθσ υπ’ αρικ. πρωτ. 
361.22/149788/Ε3/03-12-2022 Υ.Α. (Βϋ 6141) «3. Οι υποψήφιοι που δεν καλοφνται ςε 

ΑΔΑ: Ρ94Ψ46ΝΚΠΔ-Γ9Ι



4 

 

 

ςυνζντευξη, ςφμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4823/2021, κατατάςςονται ςε 
επικουρικό πίνακα με φθίνουςα ςειρά κατάταξησ με βάςη τα κριτήρια επιλογήσ των περ. 
α’ ζωσ γ’ τησ παρ. 1 του άρθρου 32 του ίδιου νόμου» 

29. Τθν υπ’ αρικμ..Α. με κζμα: «Σροποποίηςη τησ υπό ςτοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-
2022 (Βϋ 6141) υπουργικήσ απόφαςησ «Ρφθμιςη θεμάτων ςχετικϊν με τη διαδικαςία 
επιλογήσ και τοποθζτηςησ των Διευθυντϊν χολικϊν Μονάδων και Εργαςτηριακϊν 
Κζντρων», ςφμφωνα με τθν οποία προςτίκεται παράγραφοσ 2 με τθν οποία ορίηεται 
διαδικαςία κάλυψθσ κενϊν και κενοφμενων κζςεων των Διευκυντϊν Σχολικϊν Μονάδων 
και Εργαςτθριακϊν Κζντρων, εάν για τθν κάλυψθ των κζςεων αυτϊν απαιτείται 
επαναπροκιρυξθ κατά τθ διάρκεια τθσ κθτείασ τουσ.   
 

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΤΟΤΜΕ  
Τθν πλιρωςθ με επιλογι τθσ κζςθσ Διευκυντι/τριασ για τθ Σχολικι Μονάδα του  

Ημερήςιου Γυμναςίου Κλειτορίασ Αχαΐασ 

καλοφμε 

τουσ/τισ ενδιαφερόμενουσ/εσ εκπαιδευτικοφσ που ζχουν τα νόμιμα προςόντα και επικυμοφν να 

ςυμμετζχουν ςτθ διαδικαςία επιλογισ να υποβάλουν τθν αίτθςθ υποψθφιότθτάσ τουσ είτε 

ιδιοχείρωσ ςτο πρωτόκολλο τθσ Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ, είτε ηλεκτρονικά ςτθ διεφκυνςθ 

mail@dide.ach.sch.gr  ςυνοδευόμενθ από όλα τα αναγκαία δικαιολογθτικά, για τθν κενή θζςη 

Διευκυντι/τριασ  τθσ Σχολικισ  Μονάδασ τθσ Διεφκυνςθσ Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Αχαΐασ, 

ωσ εξισ:  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟ ΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1.  0611010 ΘΜΕΘΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΛΕΙΤΟΙΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 

 

 

1. ΠΡΟΫΠΟΘΕΕΙ ΤΠΟΨΗΦΙΟΣΗΣΑ 

Σφμφωνα με το άρκρο 31 παρ. 1 και 6 του Ν. 4823/2021, οι υποψιφιοι/εσ για τισ κζςεισ 

Διευκυντϊν/τριϊν Γυμναςίων, ΓΕ.Λ και ΕΡΑ.Λ και Ε.Κ. επιλζγονται εκπαιδευτικοί δθμόςιασ 

δευτεροβάκμιασ εκπαίδευςθσ  που ζχουν: 
α) δωδεκαετι (12) τουλάχιςτον εκπαιδευτικι υπθρεςία,  

β) διδακτικι υπθρεςία οκτϊ (8) τουλάχιςτον ετϊν εκ των οποίων τα τζςςερα (4) πρζπει 

να ζχουν διανυκεί ςτθν οικεία βακμίδα εκπαίδευςθσ και  

γ) πιςτοποιημζνη γνϊςη Σεχνολογιϊν Πληροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Σ.Π.Ε.) Αϋ 

επιπζδου. Θ γνϊςθ Τ.Ρ.Ε. Αϋ επιπζδου αποδεικνφεται με τθ ςχετικι πιςτοποίθςθ ι 

ςφμφωνα με τα οριηόμενα ςτθν παρ. 6 του άρκρου 26 του π.δ. 50/2001 (Α` 39) για τθν 

απόδειξθ τθσ γνϊςθσ χειριςμοφ Θλεκτρονικοφ Υπολογιςτι (Θ/Υ) και τεκμαίρεται για τουσ 

εκπαιδευτικοφσ του κλάδου ΡΕ86. 

Ειδικότερα οι υποψιφιοι/εσ για τισ κζςεισ Διευκυντϊν/τριϊν Γυμναςίων, ΓΕ.Λ,  ΕΡΑ.Λ και 

Ε.Κ. μπορεί να είναι: 

α) Για τα Γυμνάςια, ΓΕ.Λ. και ΕΡΑ.Λ., εκπαιδευτικοί τθσ Δευτεροβάκμιασ εκπαίδευςθσ 

των κλάδων ΠΕ01 ζωσ και ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40 και ΠΕ78 ζωσ και ΠΕ91. 

 

Επιςημαίνεται:  Με την παροφςα επαναπροκήρυξη οι ενδιαφερόμενοι/εσ εκπαιδευτικοί 

μποροφν να υποβάλουν υποψηφιότητα με μικρότερο χρόνο εκπαιδευτικήσ ή διδακτικήσ 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
ΑΔΑ: Ρ94Ψ46ΝΚΠΔ-Γ9Ι



5 

 

 

υπηρεςίασ», επειδι θ κζςθ Διευκυντι/ντριασ τθσ εν λόγω ςχολικισ μονάδασ εξακολουθεί να 

παραμζνει κενή λόγω μη φπαρξησ υποψηφίων, ςφμφωνα με τα οριηόμενα το άρκρο 14 παρ. 3 

τθσ αρικμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3 Υ.Α. (ΦΕΚ 6141/2022 Βϋ), ςε ςυνδυαςμό με το άρκρο 41 παρ. 

11 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136, Αϋ) προβλζπεται ότι: «…Αν μετά το τζλοσ των ανωτζρω 

διαδικαςιϊν εξακολουθοφν οι θζςεισ επαναπροκηρφςςονται. Στην περίπτωςη αυτή, μποροφν 

να υποβάλουν υποψηφιότητα εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο εκπαιδευτικήσ ή διδακτικήσ 

υπηρεςίασ».  

 

2. ΚΩΛΤΜΑΣΑ ΕΠΙΛΟΓΗ  

Δεν επιτρζπεται να είναι υποψιφιοσ/α για τθν επιλογι οφτε να τοποκετθκεί ςε κζςθ 

ςτελζχουσ εκπαίδευςθσ εκπαιδευτικόσ ι μζλοσ του Ε.Ε.Ρ., ο οποίοσ διανφει δοκιμαςτικι 

υπθρεςία. Κατ’ εξαίρεςη, οι δόκιμοι εκπαιδευτικοί και τα μζλη Ειδικοφ Εκπαιδευτικοφ 

Προςωπικοφ και Ειδικοφ Βοηθητικοφ Προςωπικοφ, που διορίςτηκαν τα ζτη 2019 ζωσ και 2021 

ςτθν πρωτοβάκμια και δευτεροβάκμια εκπαίδευςθ ι ςτα Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. και μζχρι τθ λιξθ τθσ 

προκεςμίασ υποβολισ υποψθφιοτιτων, ζχουν ςυμπλθρϊςει τουλάχιςτον δυο (2) ζτθ 

δοκιμαςτικισ υπθρεςίασ, ακόμα και αν δεν υλοποιικθκε θ διαδικαςία αξιολόγθςισ τουσ του 

Κεφαλαίου Γϋ του Μζρουσ Γϋ, θ οποία απαιτείται για τθ μονιμοποίθςι τουσ ςφμφωνα με τθν 

παρ. 7 του άρκρου 62 του Ν.4589/2019 (Αϋ 13) και τισ παρ. 7 του άρκρου 66 και 3 του άρκρου 

78 του Ν.4997/2022 μποροφν να είναι υποψήφιοι και να ςυμμετζχουν ςτη διαδικαςία 

επιλογήσ για θζςεισ ςτελεχϊν τησ εκπαίδευςησ και να τοποθετοφνται ςε αυτζσ, εφόςον 

ςυντρζχουν και οι λοιπζσ προχποθζςεισ ςυμμετοχήσ τουσ ςτη ςχετική διαδικαςία επιλογϊν. 

Δεν επιτρζπεται να είναι υποψιφιοσ/α για τθν επιλογι οφτε να τοποκετθκεί ςε κζςθ 

ςτελζχουσ εκπαίδευςθσ εκπαιδευτικόσ ι μζλοσ του Ε.Ε.Ρ.,  ο/θ οποίοσ/α τελεί ςε διακεςιμότθτα 

ι αργία ι ζχει καταδικαςτεί τελεςιδίκωσ για τα αδικιματα τθσ παρ. 1 του άρκρου 8 του Κϊδικα 

Κατάςταςθσ Δθμοςίων Ρολιτικϊν Διοικθτικϊν Υπαλλιλων και Υπαλλιλων Ν.Ρ.Δ.Δ.                      

(Ν. 3528/2007, Α’ 26) ι του/τθσ ζχει επιβλθκεί τελεςίδικα οποιαδιποτε πεικαρχικι ποινι 

ανϊτερθ του προςτίμου αποδοχϊν τεςςάρων (4) μθνϊν, για οποιοδιποτε πεικαρχικό 

παράπτωμα μζχρι τθ διαγραφι τθσ ποινισ κατά το άρκρο 145 του ίδιου Κϊδικα.  

Εκπαιδευτικόσ ι μζλοσ του Ε.Ε.Ρ., ο/θ οποίοσ/α ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά 

του/τθσ για ςοβαρό λόγο που ανάγεται ςε πλθμμελι άςκθςθ των υπθρεςιακϊν κακθκόντων,  

ςφμφωνα με τθν περ. β) τθσ παρ. 1 του άρκρου 44  του Ν. 4823/2021 δεν επιτρζπεται να είναι 

υποψιφιοσ/α για τθν επιλογι, οφτε να τοποκετθκεί ςε όμοια ι ανϊτερθ κζςθ ςτελζχουσ τθσ 

εκπαίδευςθσ για τα τζςςερα (4) ζτθ που ζπονται τθσ απαλλαγισ.  

Εκπαιδευτικόσ, τθσ οποίασ / του οποίου τα πιςτοποιθτικά των τυπικϊν προςόντων, 

ςφμφωνα με τα άρκρα 33 ζωσ 35, που προςκομίηονται κατά τθ διαδικαςία επιλογισ είναι 

πλαςτά ή υποβάλλει ςτη διαδικαςία αυτή αναληθείσ δηλϊςεισ, δεν επιλζγεται ωσ ςτζλεχοσ 

τθσ εκπαίδευςθσ. 

 Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι/εσ αποχωροφν υποχρεωτικά από την υπηρεςία, λόγω 

ςυνταξιοδότηςησ εντόσ ενόσ (1) ζτουσ από την ημερομηνία λήξησ τησ προθεςμίασ υποβολήσ 

των υποψηφιοτήτων, δεν επιτρζπεται να υποβάλουν αίτθςθ υποψθφιότθτασ για κζςθ 

ςτελζχουσ τθσ εκπαίδευςθσ. 

Οι προχποθζςεισ και τα κριτήρια επιλογήσ πρζπει να ςυντρζχουν κατά τθ λιξθ τθσ 

προκεςμίασ υποβολισ των αιτιςεων υποψθφιοτιτων.  

ΑΔΑ: Ρ94Ψ46ΝΚΠΔ-Γ9Ι



6 

 

 

Τα ωσ άνω κωλφματα επιλογήσ τθσ παρ. 11  του άρκρου 31 του Ν.4823/2021 δεν πρζπει 

να ςυντρζχουν τόςο κατά τον χρόνο λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ τθσ αίτθςθσ 

υποψθφιότθτασ όςο και κατά τον χρόνο τοποκζτθςθσ από το αρμόδιο όργανο. 

 

3. ΧΡΟΝΟ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΙΑ ΤΠΟΒΟΛΗ ΑΙΣΗΕΩΝ 

Οι ενδιαφερόμενοι/εσ εκπαιδευτικοί υποβάλλουν τισ αιτιςεισ υποψθφιότθτασ για τθν 

επιλογι τουσ ωσ Διευκυντζσ/τριεσ τθσ ςυγκεκριμζνθσ Σχολικισ Μονάδασ που 

επαναπροκθρφςςονται με τθν παροφςα, είτε ιδιοχείρωσ με κατάκεςθ ςτο πρωτόκολλο τθσ 

Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ,  είτε ηλεκτρονικά ςτθ διεφκυνςθ mail@dide.ach.sch.gr ςυνοδευόμενθ από όλα 

τα αναγκαία δικαιολογθτικά,  

 

από Σετάρτη 26 Ιουνίου 2024 ζωσ και Σετάρτη  10 Ιουλίου 2024  

και ϊρα 14:00ϋ. 

 

Θ αίτθςθ υποψθφιότθτασ περιλαμβάνει τισ ακόλουκεσ ενότθτεσ: 

(i) Στοιχεία ατομικισ και υπθρεςιακισ κατάςταςθσ του υποψθφίου 

(ii) Διεφκυνςθ Δ.Ε. επιλογισ τουσ 

(iii) Ρροχποκζςεισ ςυμμετοχισ κατά τισ διατάξεισ των παρ. 1,6 και 12 του άρκρου 31 και άρκρου 

41 παρ. 11  του Ν.4823/2021 (Αϋ 136) 

(iv) Θζςεισ υπθρζτθςθσ υποψθφίου/ασ 

(v) Στοιχεία επιςτθμονικισ – παιδαγωγικισ ςυγκρότθςθσ και ςυμμετοχισ ςε υπθρεςιακά και 

πεικαρχικά ςυμβοφλια 

(vi) Στοιχεία διδακτικισ, ςυμβουλευτικισ – κακοδθγθτικισ και διοικθτικισ– υποςτθρικτικισ 

εμπειρίασ 

(vii) Διλωςθ περί ακρίβειασ των δθλωκζντων ςτοιχείων 

  Οι ενδιαφερόμενοι/εσ μαηί με τθν υποβολι των αιτιςεων υποψθφιότθτασ  

επιςυνάπτουν υποχρεωτικά βιογραφικό ςημείωμα και πιςτοποιητικό υπηρεςιακό 

μεταβολϊν.  

Επιςθμαίνεται ότι μετά την υποβολή τησ αίτηςησ υποψηφιότητασ δεν είναι δυνατή η 

τροποποίηςή τησ. 

 

4. ΤΠΟΒΛΗΣΕΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ 

Οι αιτιςεισ – δθλϊςεισ υποψθφιότθτασ ςυνοδεφονται από όλα τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά για τθν απόδειξθ των τυπικϊν προςόντων των υποψθφίων,  είτε εγγράφωσ, 

είτε  ςε ψηφιακή μορφή  εφόςον γίνεται ηλεκτρονικά (τφποσ αρχείου PDF), ωσ εξισ: 

 

α) Βιογραφικό ςθμείωμα. 

β) Ριςτοποιθτικό υπθρεςιακϊν μεταβολϊν. 

γ) Αντίγραφα τίτλων ςπουδϊν, μετεκπαίδευςθσ και επιμόρφωςθσ. 

δ) Αποδεικτικά γνϊςθσ ξζνων γλωςςϊν. 

ε) Ριςτοποιθτικά επιμόρφωςθσ ςτισ Τεχνολογίεσ Ρλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Τ.Ρ.Ε.) 

ι αποδεικτικά γνϊςθσ χειριςμοφ Θλεκτρονικοφ Υπολογιςτι (Θ/Υ). 

ςτ) Αποδεικτικά ςυγγραφικοφ και ερευνθτικοφ ζργου. 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
ΑΔΑ: Ρ94Ψ46ΝΚΠΔ-Γ9Ι



7 

 

 

η) Βεβαιϊςεισ ι υπθρεςιακά ζγγραφα που αφοροφν ςτο διδακτικό ζργο κακϊσ και ςτθ 

διδακτικι, ςυμβουλευτικι – κακοδθγθτικι  και διοικθτικι – υποςτθρικτικι εμπειρία, τα 

οποία πρζπει να αναφζρουν χρόνο ζναρξθσ και λιξθσ, κατά περίπτωςθ. 

θ) Υπεφκυνθ διλωςθ του Ν.1599/1986 (Αϋ75)  χειρόγραφα ι θλεκτρονικά μζςω 

https://www.gov.gr/ipiresies/polites-kai-kathemerinoteta/psephiaka-eggrapha-gov-

gr/ekdose-upeuthunes-deloses 

με την οποία να βεβαιϊνεται: 

1. Πτι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν διανφει δοκιμαςτικι υπθρεςία ι εμπίπτει ςτο πεδίο 
εφαρμογισ τθσ παρ. 1 του άρκρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί ςε 
διακεςιμότθτα ι αργία, δεν ζχει καταδικαςτεί τελεςίδικα για τα αδικιματα τθσ 
παρ. 1 του άρκρου 8 του Κϊδικα Κατάςταςθσ Δθμοςίων Ρολιτικϊν Διοικθτικϊν 
Υπαλλιλων και Υπαλλιλων Ν.Ρ.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ι δεν του ζχει 
επιβλθκεί τελεςίδικα οποιαδιποτε πεικαρχικι ποινι ανϊτερθ του προςτίμου 
αποδοχϊν τεςςάρων (4) μθνϊν, για οποιοδιποτε πεικαρχικό παράπτωμα, μζχρι 
τθ διαγραφι τθσ ποινισ κατά το άρκρο 145 του ίδιου κϊδικα, 

2. Θ γνθςιότθτα και αλικεια των υποβαλλόμενων τίτλων ςπουδϊν και λοιπϊν 

δικαιολογθτικϊν, 

3. Πτι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά του/τθσ ωσ ςτζλεχοσ 

τθσ εκπαίδευςθσ ςφμφωνα με τθν περ. β’ τθσ παρ. 1 του άρκρου 44 του ν. 

4823/2021 τα τζςςερα τελευταία ζτθ. 

4. Πτι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω 

ςυνταξιοδότθςθσ εντόσ ενόσ (1) ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ 

υποβολισ των υποψθφιοτιτων. 

Πλοι οι τίτλοι ςπουδϊν που προζρχονται από ιδρφματα ανϊτατθσ εκπαίδευςθσ τθσ 

αλλοδαπισ, πρζπει να είναι αναγνωριςμζνοι από το Διεπιςτθμονικό Οργανιςμό Αναγνϊριςθσ 

Τίτλων Ακαδθμαϊκϊν και Ρλθροφόρθςθσ (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Ρ.) / Διαπανεπιςτθμιακό Κζντρο 

Αναγνϊριςθσ Τίτλων Σπουδϊν τθσ Αλλοδαπισ (ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) ι το Ινςτιτοφτο Τεχνολογικισ 

Εκπαίδευςθσ (Ι.Τ.Ε.). Ξενόγλωςςεσ βεβαιϊςεισ ι ζγγραφα πρζπει να ζχουν επίςθμα 

μεταφραςτεί από τθν αρμόδια υπθρεςία του Υπουργείου Εξωτερικϊν ι άλλο αρμόδιο κατά 

νόμο όργανο. 

Θ γνϊςη ξζνησ γλϊςςασ κακϊσ και χειριςμοφ Ηλεκτρονικοφ Τπολογιςτή (Θ/Υ) 

αποδεικνφεται με βάςθ τίτλουσ που ορίηονται από τα προβλεπόμενα ςτισ διαδικαςίεσ επιλογισ 

του Α.Σ.Ε.Ρ.  

Πςοι υποψιφιοι/εσ προςκομίηουν πτυχίο ή μεταπτυχιακό ή διδακτορικό δίπλωμα 

οποιουδιποτε αναγνωριςμζνου ιδρφματοσ τριτοβάκμιασ εκπαίδευςθσ τθσ αλλοδαπισ, 

προκειμζνου να μοριοδοτθκοφν και για τθ γνϊςθ τθσ ξζνθσ γλϊςςασ ςτθν οποία αποκτικθκαν, 

εξετάηονται προφορικά, κατά τθ διάρκεια τθσ ςυνζντευξθσ ενϊπιον του αρμόδιου ςυμβουλίου 

επιλογισ, ωσ προσ τθ γνϊςθ τθσ γλϊςςασ αυτισ. 

Μετά τη λήξη τησ προθεςμίασ υποβολήσ των αιτήςεων δεν γίνονται δεκτά 

ςυμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

Οι αιτιςεισ και τα ςυνθμμζνα δικαιολογθτικά διατθροφνται ςτθ Διεφκυνςθ 

Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Αχαΐασ κακ’ όλθ τθ διάρκεια τθσ κθτείασ των Διευκυντϊν/ντριϊν 

Σχολικϊν Μονάδων Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ και Εργαςτθριακϊν Κζντρων (Ε.Κ.) Αχαΐασ.  

 

5. ΣΟΠΟΘΕΣΗΗ – ΘΗΣΕΙΑ  

https://www.gov.gr/ipiresies/polites-kai-kathemerinoteta/psephiaka-eggrapha-gov-gr/ekdose-upeuthunes-deloses
https://www.gov.gr/ipiresies/polites-kai-kathemerinoteta/psephiaka-eggrapha-gov-gr/ekdose-upeuthunes-deloses
ΑΔΑ: Ρ94Ψ46ΝΚΠΔ-Γ9Ι



8 

 

 

Οι Διευκυντζσ/τριεσ Εκπαίδευςθσ, μετά τθν κφρωςθ των τελικϊν ενιαίων αξιολογικϊν 

πινάκων, καλοφν τουσ εγγεγραμμζνουσ ςτουσ πίνακεσ να υποβάλουν δήλωςη τοποθζτηςησ με 

ςειρά προτίμθςθσ για τισ κενζσ χολικζσ Μονάδεσ που επιθυμοφν, εντόσ αποκλειςτικισ 

προκεςμίασ δφο (2) εργαςίμων ημερϊν από τθν ανάρτθςθ του πίνακα ςτθν ιςτοςελίδα τθσ 

οικείασ Ρεριφερειακισ Διεφκυνςθσ Εκπαίδευςθσ. Υποψιφιοι/εσ που δεν υποβάλουν διλωςθ 

προτίμθςθσ διαγράφονται από τον πίνακα. 

Οι εγγεγραμμζνοι/εσ ςτουσ πίνακεσ επιλογισ Διευκυντϊν/τριϊν Σχολικϊν Μονάδων 

τοποθετοφνται ςτισ επαναπροκηρυςςόμενεσ κενζσ θζςεισ με απόφαςθ του οικείου 

Διευκυντι/τριασ Εκπαίδευςθσ, φςτερα από πρόταςθ του Τοπικοφ Συμβουλίου Επιλογισ τθσ 

παρ. 9 του άρκρου 37 του ν. 4823/2021. Το ςυμβοφλιο διαμορφϊνει τθν πρόταςι του με βάςθ 

τθ ςειρά κατάταξθσ των υποψθφίων ςτουσ τελικοφσ ενιαίουσ αξιολογικοφσ πίνακεσ ςε 

ςυνδυαςμό με τθ ςειρά προτίμθςθσ των υποψθφίων.   

Θ επιλογι και τοποκζτθςθ των Διευκυντϊν/τριϊν Σχολικϊν Μονάδων γίνεται για 

τετραετι  κθτεία, θ οποία ξεκινά με τθν τοποκζτθςι τουσ και λιγει τθν 31θ Ιουλίου του 

τετάρτου ζτουσ που ακολουκεί τθν επιλογι τουσ. Η επιλογή και τοποθζτηςη ςτισ κενοφμενεσ 

θζςεισ γίνεται για το υπόλοιπο τησ θητείασ αυτήσ. Οι τοποκετοφμενοι/εσ ςε κενζσ ι 

κενοφμενεσ κζςεισ, εξακολουκοφν να αςκοφν τα κακικοντά τουσ και μετά από τθ λιξθ τθσ 

κθτείασ τουσ, (άρθρο 42 παρ. 1 του Ν.4823/2021). 

Οι πίνακεσ των Διευκυντϊν/τριϊν που κα καταρτιςτοφν, ςφμφωνα με το άρκρο 30 παρ. 2, 

του Ν. 4823/2021 θα ιςχφςουν από την κφρωςή τουσ μζχρι την 31η Ιουλίου του τρίτου ζτουσ 

που ακολουθεί την κφρωςη, οι δε υποψιφιοι/εσ που κα περιλθφκοφν ς’ αυτοφσ κα καλφπτουν 

τισ κενζσ ι κενοφμενεσ κζςεισ που κα προκφπτουν κατά το χρόνο ιςχφοσ των πινάκων. 

 

Επιςημαίνουμε την ανάγκη προςεκτικήσ μελζτησ και απαρζγκλιτησ τήρηςησ των 

ιςχυουςϊν νομοθετικϊν ρυθμίςεων και ιδιαίτερα των παρ. 1, 6 και 12 του άρκρου 31 του        

Ν. 4823/2021, και τθσ υπ’ αρικ. πρωτ. Φ.361.22/149788/Ε3/03-12-2022 (Βϋ 6141) Απόφαςθσ τθσ 

Υπουργοφ Ραιδείασ και Θρθςκευμάτων, με κζμα: «Ρφθμιςη θεμάτων ςχετικϊν με τη διαδικαςία 

επιλογήσ και τοποθζτηςησ των Διευθυντϊν χολικϊν Μονάδων και Εργαςτηριακϊν Κζντρων».  

Για την ζκδοςη του Πιςτοποιητικοφ Τπηρεςιακϊν Μεταβολϊν (Π.Τ.Μ) αρμόδιεσ είναι 

oι Διευκφνςεισ Εκπαίδευςθσ ι οι Ρεριφερειακζσ Διευκφνςεισ Εκπαίδευςθσ, κατά περίπτωςθ,  

όπου υπάγονται οργανικά οι ενδιαφερόμενοι/εσ εκπαιδευτικοί. Οι ενδιαφερόμενοι/εσ 

αρμοδιότθτάσ Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ, υποβάλλουν θλεκτρονικά ενυπόγραφθ αίτθςθ (βλ. ςυνθμμζνο 1) 

αποκλειςτικά με email ςτθ διεφκυνςθ θλεκτρονικοφ ταχυδρομείου mail@dide.ach.sch.gr 

υπόψθ Τμιματοσ Γϋ Ρροςωπικοφ, με κζμα: «Αίτηςη ζκδοςησ Π.Τ.Μ. για τη διαδικαςία επιλογήσ 

για κενζσ θζςεισ Διευθυντϊν/τριϊν χολικϊν Μονάδων».  

Ραρακαλοφνται οι ενδιαφερόμενοι/εσ να αποςτείλουν τισ αιτήςεισ τουσ για ζκδοςη 

Π.Τ.Μ. εγκαίρωσ, λαμβάνοντασ υπόψθ τον αναγκαίο χρόνο που απαιτείται για τθν ζκδοςι τουσ, 

λαμβάνοντασ υπόψθ τθν αργία τθσ 15θσ Αυγοφςτου.   

Ραρακαλοφνται οι ενδιαφερόμενοι/εσ υποψιφιοι/εσ για τυχόν ερωτήςεισ ςχετικά με 

τθν παροφςα να επικοινωνοφν αποκλειςτικά μζςω email ςτθ Διεφκυνςθ τθσ Δ.Ε. Αχαΐασ: 

mail@dide.ach.sch.gr  υπόψθ Τμιματοσ Γϋ Ρροςωπικοφ ζχοντασ ωσ κζμα: «Ερϊτημα ςχετικά με 

τη διαδικαςία επιλογήσ Διευθυντϊν/τριϊν κενϊν χολικϊν Μονάδων Αχαΐασ».  

Θ παροφςα αναρτάται ςτθν «Διαφγεια», ςτθν ιςτοςελίδα τθσ Δ.Δ.Ε. Αχαΐασ  

https://dide.ach.sch.gr,  διαβιβάηεται ςτο Ανϊτατο Συμβοφλιο Επιλογισ Ρροςωπικοφ (Α.Σ.Ε.Ρ.), 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
mailto:mail@dide.ach.sch.gr
https://dide.ach.sch.gr/
ΑΔΑ: Ρ94Ψ46ΝΚΠΔ-Γ9Ι



9 

 

 

προκειμζνου να αναρτθκεί ςτθν ιςτοςελίδα του και κοινοποιείται ςε όλεσ τισ Διευκφνςεισ 

Εκπαίδευςθσ τθσ χϊρασ, οι οποίεσ ζχουν ευκφνθ ενθμζρωςθσ των εκπαιδευτικϊν αρμοδιότθτάσ 

τουσ.  

 

υνημμζνα:  
1. Υπόδειγμα αίτθςθσ υποψθφίων Διευκυντϊν/τριϊν Σχολικϊν Μονάδων προσ ΔΔΕ Αχαΐασ για τθν 

ζκδοςθ Ριςτοποιθτικοφ Υπθρεςιακϊν Μεταβολϊν (Ρ.Υ.Μ.).  
2. Υπόδειγμα αίτθςθσ υποψθφιότθτασ.  
3. Υπόδειγμα Υπεφκυνθσ Διλωςθσ.  
4. Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιςη του ςχολείου, ενδυνάμωςη των εκπαιδευτικϊν και άλλεσ διατάξεισ» 

(Α’ 136). 
5. Τθν αρικμ. Φ.361.22/149788/Ε3/03-12-2022 (Βϋ 6141) Απόφαςθ τθσ Υπουργοφ Ραιδείασ και 

Θρθςκευμάτων, με κζμα: «Ρφθμιςη θεμάτων ςχετικϊν με τη διαδικαςία επιλογήσ και 
τοποθζτηςησ των Διευθυντϊν χολικϊν Μονάδων και Εργαςτηριακϊν Κζντρων». 

6. Τθν αρικμ. Φ.361.22/65/86020/Ε3/01-08-2023 (Βϋ4843) Υ.Α. με κζμα: «Σροποποίηςη τησ υπό 
ςτοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Βϋ 6141) υπουργικήσ απόφαςησ «Ρφθμιςη θεμάτων 
ςχετικϊν με τη διαδικαςία επιλογήσ και τοποθζτηςησ των Διευθυντϊν χολικϊν Μονάδων και 
Εργαςτηριακϊν Κζντρων». 

 

H Δ/ΝΣΡΙΑ Δ/ΝΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑ 
 
 

 
ΕΤΓΕΝΙΑ ΠΙΕΡΡΗ  

 
Κοινοποίηςη:  

1. ΑΣΕΡ https://www.asep.gr/ 
2. Ρεριφερειακι Διεφκυνςθ Ρ.Ε. & Δ.Ε. Δυτικισ Ελλάδασ.  
3. Δθμόςια Σχολεία αρμοδιότθτασ ΔΔΕ Αχαΐασ (για άμεςθ ενθμζρωςθ όλων των εκπαιδευτικϊν). 
4. Διευκφνςεισ Ρρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ όλθσ τθσ Χϊρασ (για ενθμζρωςθ των εκπαιδευτικϊν 

για τισ κζςεισ Διευκυντϊν/τριϊν ΕΕΕΕΚ).  
5. Διευκφνςεισ Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ όλθσ τθσ Χϊρασ. 

 
Εςωτερική διανομή:  

1. Τμιματα Αϋ, Βϋ, Γϋ, Δϋ τθσ ΔΔΕ Αχαΐασ (για άμεςθ ενθμζρωςθ των εκπαιδευτικϊν που υπθρετοφν 
ςε αυτά).  

2. ΡΥΣΔΕ Αχαΐασ.  
3. Τοπικό Συμβοφλιο Επιλογισ ΔΔΕ Αχαΐασ.  
4. Ε.Κ.Φ.Ε. Ρατρϊν.  
5. Ε.Κ.Φ.Ε Αιγίου.  
6. Ι.Ε.Κ. Αχαΐασ. 
7. Σ.Δ.Ε. Αχαΐασ.  
8. 1Ο και 2ο ΚΕΔΑΣΥ Αχαΐασ.  

https://www.asep.gr/
ΑΔΑ: Ρ94Ψ46ΝΚΠΔ-Γ9Ι


		2024-06-26T13:45:04+0300


		2024-06-26T14:16:00+0300
	Athens




